
                   Reg. Gen. n.° 13 del 30/01/2014  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                            AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°  11                                                                                                       del  30/01/2014 
 
OGGETTO APPROVAZIONE CRITERI SELEZIONE PUBBLICA AMMORTIZZATORI SOCIALI. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
PREMESSO CHE: 

- L’Ente con nota 4521 dell’01/08/2013 ha partecipato alla manifestazione d’interesse per l’utilizzo dei 
soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga di cui al D.D.S. n. 9319 del 
26/06/2013; 

- La Regione Calabria con D.D.G. n. 13226 del 25/09/2013 ha approvato l’elenco dei beneficiari 
relativi alla citata manifestazione; 

- Il Comune di di Badolato risulta beneficiario di un finanziamento complessivo di euro 4.800,00 per 
ospitare in progetti di utilizzo n. 4 lavoratori percettori di ammortizzatori sociali in deroga, di cui una 
donna; 

- Il finanziamento concesso prevede un copia di cofinanziamento del 20% a carico del Comune pari 
ad euro 1.200,00, che tale quota può essere costituita da costi vivi sostenuti per l’utilizzo do risorse 
umane o materiali messi a disposizione dei lavoratori per la realizzazione dell’intervento così come 
indicato nell’avviso pubblico; 

- Da una ricognizione sui fabbisogni del personale è emersa la necessità di individuare, tra i 
percettori di ammortizzatori sociali in deroga, lavoratori con le seguenti qualifiche/titoli di studio: 

N. 03 con qualifica di operaio/titolo di studio scuola dell’obbligo 
N, 01 con la qualifica di coadiutore amministrativo/ titolo di studio scuola dell’obbligo. 

- Come riportato nell’art. 1 della manifestazione d’interesse: “<< omissis>> resta alle competenze 
degli Enti utilizzatori selezionare i lavoratori in possesso del requisito della disoccupazione  e dello 
status di percettore di ammortizzatore sociale in deroga, a seguito di apposite procedure di evidenza 
pubblica” <<omissis>>; 

- Si rende necessario avviare le procedure di evidenza pubblica per selezionale il personale su 
indicato; 

- Occorre stabilire i criteri, per la selezione pubblica, secondo quanto segue; 
a) Qualifica/titolo di studio; 
b) Anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
c) Numero persone a carico ricavato dal modello ISEE; 
d) Reddito lordo dato ISEE riferito all’anno fiscale in corso di validità alla data di 

pubblicazione dell’avviso; 
- Per lo scopo saranno assegnati: 

1) 0,50 punti per ogni mese di anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
2) 3 punti per ogni persona fiscalmente a carico; 
3) Criteri di reddito sulla base del valore ISEE: 

 3 punti da 0 a 5.000,00 €; 
 2 punti da 5.000,01 a 8.000,00 €; 
 1 punto da 8.000,01 A 10.632,00 €. 



 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed ad 
interim dell’area n. 4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 

 
DETERMINA 

 
1) La premessa di cui sopra costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Di approvare  i criteri, per la selezione dei disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga, 

per come segue: 
 
a) Qualifica/titolo di studio; 
b) Anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
c) Numero persone a carico ricavato dal modello ISEE; 
d) Reddito lordo dato ISEE riferito all’anno fiscale in corso di validità alla data di 

pubblicazione dell’avviso. 
 

3) Stabilire che per lo scopo saranno assegnati: 
 

 0,50 punti per ogni mese di anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
 3 punti per ogni persona fiscalmente a carico; 
 Criteri di reddito sulla base del valore ISEE: 

- 3 punti da 0 a 5.000,00 €; 
- 2 punti da 5.000,01 a 8.000,00 €; 
- 1 punto da 8.000,01 A 10.632,00 €. 
 
4) Di approvare l’avviso di selezione dei lavoratori con procedura ad evidenza pubblica che allegato 

alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
5) Di approvare il modello di domanda di partecipazione alla selezione che, sempre, allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che la presente determinazione; 

- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                Francesco Criniti         

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  11 DEL 30/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  30/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 30/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.200,00 con 
imputazione sull’intervento 01010203 del Bilancio 2014. 
 
Badolato, lì 30/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dr. Giuseppe CARISTO         

 



                                      
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

^^ 
 
 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 
AVVISO SELEZIONE  LAVORATORI 

CON PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
 
 Misure di contrasto alla crisi economica. Utilizzazione dei soggetti disoccupati 
percettori di ammortizzatori sociali in deroga ed in condizioni di svantaggio e di marginalità 
sociale per attività socialmente utili e di pubblica utilità. Selezioni dei lavoratori a seguito di 
procedura ad evidenza pubblica. 
 
Il Comune di Badolato con nota n. 4521 dell’01/08/2013 ha partecipato alla manifestazione d’interesse per 
l’utilizzo dei soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga e di cui al D.D.S. n. 9319 del 
26/06/2013 e risulta beneficiario da parte della Regione Calabria per ospitare in progetto di utilizzo n. 4 
lavoratori percettori di ammortizzatori in deroga, di cui una donna. 
 
Da una ricognizione sui fabbisogni di personale, sono stati individuati, tra i percettori di ammortizzatori sociali 
in deroga, lavoratori con le seguenti qualifiche/titoli di studio: 
N. 03 con qualifica di operaio/titolo di studio scuola dell’obbligo 
N, 01 con la qualifica di coadiutore amministrativo/ titolo di studio scuola dell’obbligo. 
 
Atteso che con determina del’Area Amministrativa n, 11 del 30/01/2014 sono stati stabiliti i criteri per la 
selezione pubblica, secondo quanto segue: 

a) Qualifica/titolo di studio; 
b) Anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
c) Numero persone a carico ricavato dal modello ISEE; 
d) Reddito lordo dato ISEE riferito all’anno fiscale in corso di validità alla data di 

pubblicazione dell’avviso. 
 

Che per lo scopo saranno assegnati: 
 0,50 punti per ogni mese di anzianità di permanenza nel bacino dei percettori; 
 3 punti per ogni persona fiscalmente a carico; 
 Criteri di reddito sulla base del valore ISEE: 

- 3 punti da 0 a 5.000,00 €; 
- 2 punti da 5.000,01 a 8.000,00 €; 
- 1 punto da 8.000,01 A 10.632,00 €. 

 
Si avvisano i cittadini interessati che possono presentare al Protocollo Comunale istanza di partecipazione 
alla selezione, entro le ore 13,00 di lunedì 17 febbraio 2014, utilizzando esclusivamente il modello allegato alla 
Determina dell’Area Amministrativa n. 11 del 30/01/2014, corredate dalla richiesta documentazione. Non 
saranno ammesse le domande pervenute oltre il termine di cui sopra, prive di firma e/o carenti di 
documentazione. 
Per informazioni 0967/85000 Ufficio Amministrativo. 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Francesco CRINITI 
 



 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

                                            C.so Umberto I,  n.192 - 88061 Badolato 
                       PARTITA IVA 00164790792 

                                                                      TEL.0967/ - 85000   FAX 0967/ 85060 
 
      

 Domanda di partecipazione
 
                                                                                                                                 Al Comune di Badolato 
 
Oggetto: 
Misure di Contrasto alla crisi economica. Utilizzazione di soggetti disoccupati percettori di 
ammortizzatori sociali in deroga in condizione di svantaggio e di marginalità sociale per attività 
socialmente utili e di pubblica utilità. Selezione dei lavoratori a seguito di procedura ad evidenza 
pubblica. Richiesta inserimento (da far pervenire al protocollo comunale entro le ore 13.00 del 
17/02/2014. 
 
__I__sottoscritt__/_____________________________nat___a_____________________________
il___________________residente a________________________via_________________________ 
n._________________tel.______________________ 
 

CHIEDE 
di partecipare alla selezione dei lavoratori per come all’oggetto specificato avendo i requisiti 
necessari per come specificati ed approvati con determina area amministrativa n° 11 del 
30/01/2014. 

DICHIARO 
 

 Di essere cittadino/a italiano/a 
 Di essere cittadino/a di Stato aderente all’Unione Europea 
 Di essere cittadino di altro Stato e legalmente soggiornante in Italia 
 Di avere conseguito il diploma della Scuola dell’obbligo nell’anno 

scolastico__________________presso l’Istituto________________________di__________ 
 
Allega alla presente la seguente documentazione: 
 

1. Autocertificazione situazione di famiglia; 
2. Modello ISEE in corso di validità fiscale; 
3. Documentazione attestante lo status di percettore di mobilità in deroga e di 

disoccupazione rilasciati dagli organi competenti; 
4. Copia di un documento d’identità. 

 
Data_________________        

                                                                                                       FIRMA 

 

 


